

PISMO PREZESA DO AKCJONARIUSZY REMAK SA

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu Remak SA przedstawiam Państwu raport podsumowujący działalność Spółki w 2009 roku. Nasz profil działania to przede wszystkim montaż kotłów parowych od tych najmniejszych do bardzo dużych dla bloków 1.100 MW wymagających najwyższych kwalifikacji i doświadczenia. W ubiegłym roku w fazę szczytową weszły projekty modernizacji takich dużych bloków, jak bloki w Neurath i Bełchatowie, a także projekt w Grain w Wielkiej Brytanii, zwiększając znacząco dynamikę przychodów i rentowność netto Spółki.

Dziś, w okresie utrzymującego się kryzysu ekonomicznego jedną z nielicznych dziedzin, nie poddających się ograniczeniom jest energetyka. To bardzo pozytywny sygnał dla Remak SA, który systematycznie zdobywa wiodącą pozycję wśród potencjalnych realizatorów tego programu.

Jesteśmy jedną z nielicznych firm w Europie, która w pełni zdobyła kwalifikacje i umiejętności do montowania największych kotłów do bloków 400 – 1.100 MW. Ponadto w aspekcie dużego programu inwestycyjnego przemysłu energetycznego może nawet pojawić się problem niedoboru odpowiednich firm do jego realizacji co może stanowić kolejny element umożliwiający Remak SA pozyskiwanie kontraktów na atrakcyjnych warunkach.

Przewaga Spółki nad konkurencją wynika obecnie z jakości prac i referencji zdobytych w ostatnich latach na rynku polskim i w wielu krajach unijnych a także posiadanych certyfikatów i uprawnień – są to najważniejsze atuty Spółki wobec kontrahentów zainteresowanych stałą współpracą ze Spółką w długim horyzoncie czasu.

Wynik finansowy, w wysokości 11.906 tys. zł, 2,5 razy wyższy niż uzyskany rok wcześniej, potwierdza wzrostowy trend rozwoju Spółki.

Natomiast 2010 rok może być dla Spółki trudniejszy w zakresie wielkości przychodów. Część decyzji inwestycyjnych w energetyce Unii Europejskiej jest wstrzymana na skutek braku pewności inwestorów co do kierunków regulacji energetyki unijnej. Część projektów jest również zatrzymana w trakcie realizacji na skutek technicznych problemów zlecniodawców powstałych w wyniku lokowania zamówień na rynkach tańszych. Uwarunkowania te powodują, że liczymy się możliwością przejściowego zmniejszenia przychodów w 2010 roku. W latach następnych powrócimy jednak do trendu wzrostowego.

W najbliższym miesiącach zamierzamy uzyskać certyfikat Zintegrowanego Systemu Zarządzania Jakością, BHP i Ochrony Środowiska. Uzyskanie certyfikatu jest ważnym elementem podwyższania konkurencyjności firmy.

Wyrażamy przekonanie, że projekty inwestycyjne w energetyce przygotowywane w cyklu wieloletnim z zabezpieczonym finansowaniem wobec istniejącej świadomości narastania niedoborów energii w Unii Europejskiej w najbliższych latach nie będą nadal wstrzymywane i nie zostaną poddane presjom wywołanym przez kryzys gospodarczy.

W naszych działaniach będziemy dążyć nadal, aby Remak był Spółką atrakcyjną dla Akcjonariuszy i godną zaufania. Zachęcam Państwa do zapoznania się z raportem Spółki za 2009 rok mając nadzieję, że uzyskacie Państwo satysfakcjonującą wiedzę o naszych przedsięwzięciach .

Z poważaniem,

Opole, luty 2010.